
 

 

 

 

 

 

 

Katowicka Specjalna  

Strefa Ekonomiczna S.A. 

ul. Wojewódzka 42 

40 – 026 Katowice 

 

Katowice, 11.05.2023 r.  

 

Wykonawcy, uczestnicy postępowania 

Nr PN 1/2023 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn. Dostawa energii elektrycznej dla hal magazynowo – produkcyjnych 

z częścią przemysłową i pozaprzemysłową dla obiektu Akcelerator biznesowy KSSENON 

zlokalizowany w Żorach ul. Rozwojowa 2 dz. nr. 160/35, 1184/22, 1185/22, 1186/22, 1187/22, 

1188/22, 1189/22, 1190/22, 1191/22, 1265/22 

 

 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA 

Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A. jako Zamawiający działając na podstawie art. 135 

oraz art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 poz.1710 ze zm.) zwanej 

dalej pzp, udziela odpowiedzi na zadane pytania i wyjaśnia treść SWZ dotyczące przedmiotowego 

postępowania oraz dokonuje zmiany treści SWZ w odpowiedzi na zadane pytania.  

 

Pytanie nr 1  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik 

do umowy. Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych wskazanych w załączniku 11 – wykaz PPE, 

będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  



 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON;- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana 

jednostka;- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić 

głoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się 

konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym 

mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

 

Odpowiedź: 

Po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą, Zamawiający przekaże niezbędne i wskazane 

przez Wykonawcę dane w wersji elektronicznej Excel oraz niezbędne i wskazane przez 

Wykonawcę dokumenty potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 

o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego 

wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia zawartej umowy 

sprzedaży energii elektrycznej  do OSD oraz wykonania innych niezbędnych czynności do 

przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru Wykonawcy lub w przypadku 

jego braku zgodnie ze wzorem Zamawiającego. W przypadku posługiwania się przez Wykonawcę 

własnym wzorem, pełnomocnictwo to musi zawierać zastrzeżenie, że „pełnomocnictwo nie 

obejmuje umocowania do zaciągania jakichkolwiek zobowiązań finansowych w imieniu 

Zamawiającego”, jak również „pełnomocnictwo może być w każdej chwili odwołane w drodze 

pisemnego zawiadomienia przesłanego przez Zamawiającego na adres Pełnomocnika” oraz 

„niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas do 31.07.2024 r. jednak nie dłuższy niż czas 

obowiązywania Umowy zakupu energii elektrycznej z dnia …………………………………..”. 

 



 

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 

przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić 

podjęcie dalszych czynności, związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej 

do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dysponuje tytułem prawnym, który upoważnia do dysponowania obiektami, 

których dotyczy przedmiot zamówienia. Zamawiający - Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna 

S.A. jest właścicielem nieruchomości oraz obiektów Akceleratora biznesowego KSSENON. 

 

 

Pytanie nr 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 

 a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii 

lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do 

punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 

przetargowej? 

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 

20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co 

oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 

odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 

gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 

ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze 

zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w 

dokumentacji przetargowej? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. 2022 poz.1378 ze zm.), o którym mowa w 

pytaniu Wykonawcy. 



 

Zamawiający nie posiada statusu prosumenta, o którym mowa w art. 2 ust. 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. 2022 poz.1378 ze zm.), o którym mowa w 

pytaniu Wykonawcy. 

 

 

 

 

Pytanie nr 5 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną 

lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą elektroniczną w formie elektronicznej - za 

pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

 

Pytanie nr 6 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający posiada status odbiorcy 

uprawnionego o którym mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach 

nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu 

niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. 2022 poz. 2243)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający na moment sporządzania odpowiedzi posiada status dużego przedsiębiorcy i nie 

posiada statusu odbiorcy uprawnionego, o którym mowa w ustawa z dnia 27 października 2022 

r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej 

oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku, niemniej jednak szacuje się, że część energii 

elektrycznej (do wysokości ok 80%) może być wykorzystywana przez podmioty posiadające status 

podmiotu podlegającego ochronie (np. mikro/małych/średnich przedsiębiorców). 

 

 

Pytanie nr 7 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w 

grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji 

zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie 

dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do 

zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę 

układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, 

sprzedaż energii jest niemożliwa. 



 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie taryfowej Bxx są 

dostosowane do zasady TPA. 

 

 

Pytanie nr 8 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to 

OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych 

pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez 

OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy 

czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów 

dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane 

przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający 

uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie 

prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych 

Wykonawcy przez OSD? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględnił obowiązujące przepisy prawa w zakresie prowadzenia rozliczeń na 

podstawie danych pomiarowo – rozliczeniowych przekazywanych przez OSD. 

 

 

Pytanie nr 9 

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 

zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, 

zaproponowane przez Wykonawcę?  

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia 

zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez 

Wykonawcę? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie uwzględnia zapisów dotyczących konieczności zabezpieczenia realizacji 

zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, konieczności zabezpieczenia należności  w przypadku 

ich przeterminowania. 

 



 

 

Pytanie nr 10 

SWZ – Rozdział 5 pkt. 8 w zw. z Rozdziałem 8 

Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS 

tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. 

Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas 

do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i 

odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy 

dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie 

zweryfikowany negatywnie. Jednocześnie informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia 

umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.07.2023 r. nie jest możliwy do spełnienia 

przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę 

terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.08.2023 r. lecz nie wcześniej, niż 

po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na 

dzień 01.08.2023 r. (w związku z tym zmianie ulega również termin zakończenia realizacji umowy) 

lecz  nie wcześniej niż po zwarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy / przyjęciu umowy do realizacji przez OSD do dnia 31.07.2024 r, 

chyba że za niedokonanie procedury zmiany sprzedawcy/nieprzyjęcie umowy do realizacji przez 

OSD odpowiedzialność ponosi Wykonawca. 

 

W związku z powyższą zmianą, zmianie ulegają: 

 

a) rozdział 8 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

 

Rozpoczęcie: 01.08.2023 r., godzina 00:00:00  

Zakończenie: 31.07.2024 r., godzina 23:59:59 

ale nie dłużej niż do wykorzystania kwoty maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy 

wskazanego w umowie (to znaczy z zastrzeżeniem, że okres realizacji zamówienia zostanie 

skrócony w przypadku wykorzystania kwoty maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy przed 

terminem zakończenia, o którym mowa powyżej), chyba że Zamawiający przekaże Wykonawcy 

oświadczenie w formie pisemnej pod rygorem nieważności o zamiarze kontynuacji umowy 



 

pomimo przekroczenia maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy. W takim wypadku umowa 

trwać będzie przez okres wskazany w ww. oświadczeniu Zamawiającego, nie dłuższy niż termin 

zakończenia, o którym mowa powyżej, chyba że zachodzą podstawy do zmiany umowy i okres 

trwania umowy zostanie wydłużony. W ww. okresie obowiązują wszystkie postanowienia 

umowy, jak również ceny określone w umowie. 

 

 

b) rozdział 5 ust. 8 SWZ, który otrzymuje brzmienie:  

 

8. Aktualna umowa kompleksowa dla PPE objętego niniejszym postępowaniem 

(wykaz stanowi załącznik nr 11 do SWZ), zawarta jest przez  firmę BUDIMEX 

S.A. z siedzibą w Warszawie, (Generalnego Wykonawcę Inwestycji) z firmą 

Tauron Sprzedaż GZE Sp. z o.o. Umowa zostanie rozwiązana z dniem 

31.07.2023 r. licznik zostanie przejęty przez Zamawiającego (tj. Katowicką 

Specjalną Strefę Ekonomiczną S.A. z siedzibą w Katowicach). Zamawiający 

zawrze umowę dystrybucyjną z dniem 01.08.2023 r. 

 

c) postanowienie § 5 ust. 2 lit a wzoru umowy (załącznik nr 10 do SWZ), które otrzymuje 

brzmienie: 

 

a) dostawa energii elektrycznej od 01.08.2023 r. od godziny 00:00:00 do 

31.07.2024 r. do godziny 23:59:59, jednakże w żadnym wypadku nie 

wcześniej niż z chwilą zawarcia umowy dystrybucyjnej oraz skutecznego 

dokonania przez Wykonawcę wymaganych przez OSD czynności w celu 

rozpoczęcia sprzedaży oraz przyjęcia Umowy do realizacji przez OSD, chyba 

że za niedokonanie procedury zmiany sprzedawcy/nieprzyjęcie umowy do 

realizacji przez OSD odpowiedzialność ponosi Wykonawca. Postanowienia § 9 

ust. 2 stosuje się. 

 

d) postanowienie § 6 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 10 do SWZ), które otrzymuje 

brzmienie: 

 

1. Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według ceny 

jednostkowej energii elektrycznej netto określonej w ofercie, stanowiącej 

integralną część Umowy, które wynoszą:  

Lp.  Taryfa  wg OSD  Cena jednostkowa netto zł/MWh  



 

01.08.-

31.12.2023 r.  

01.01-  

31.07.2024 r.  

1  B23 – szczyt przedpołudniowy      

2  B23 – szczyt  popołudniowy      

3  B23 – pozostałe godziny doby      

 

e) postanowienie § 9 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 10 do SWZ), które otrzymuje 

brzmienie: 

 

1 Umowa wchodzi w życie dla punktu poboru określonego w załączniku nr 1 do 

niniejszej Umowy z dniem 01.08.2023 r., lecz nie wcześniej niż z dniem 

skutecznego rozwiązania dotychczasowej umowy kompleksowej, zawarcia 

umowy dystrybucyjnej, przejęcia licznika energii elektrycznej i skutecznego 

zgłoszenia przez Wykonawcę OSD do realizacji niniejszej Umowy, chyba że za 

niedokonanie procedury zmiany sprzedawcy/nieprzyjęcie umowy do realizacji 

przez OSD odpowiedzialność ponosi Wykonawca 

 

f) postanowienie § 9 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 10 do SWZ), które otrzymuje 

brzmienie: 

 

2. Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony do dnia 31.07.2024 r. ale nie 

dłużej niż do wykorzystania kwoty maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy 

wskazanego w § 7 ust. 1 (to znaczy z zastrzeżeniem, że okres realizacji 

zamówienia zostanie skrócony w przypadku wykorzystania kwoty 

maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy wskazanego w § 7 ust. 1 przed 

terminem zakończenia, o którym mowa powyżej), chyba że Zamawiający 

przekaże Wykonawcy oświadczenie w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności o zamiarze kontynuacji umowy pomimo przekroczenia 

maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy. W takim wypadku umowa trwać 

będzie przez okres wskazany w ww. oświadczeniu Zamawiającego, nie dłuższy 

niż termin zakończenia, o którym mowa powyżej, chyba że zachodzą podstawy 

do zmiany umowy i okres trwania umowy zostanie wydłużony. W ww. okresie 

obowiązują wszystkie postanowienia umowy, jak również ceny określone w 

umowie 

 



 

g) data obowiązywania pełnomocnictwa (załącznik nr 6 do wzoru umowy stanowiącego 

załącznik nr 10 do SWZ), która otrzymuje brzmienie „(…) na czas do 31.07.2024 r. (…)” 

 

h) tabela zawarta w punkcie 2 Formularza Oferty (załącznik nr 1 do SWZ), która otrzymuje 

brzmienie: 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Lp

. 
Taryfa wg OSD 

Szacunkowe 

zużycie 

energii 

 

[MWh] 

Cena 

jednostko

wa netto 

(z akcyzą) 

 

[zł/MWh] 

 

Łączny 

koszt 

netto 

 

[zł] 

 

3x4 

Stawka 

VAT 

Łączna 

cena 

brutto 

 

[zł] 

W okresie od 1.08-31.12.2023 r. 

1 

B23 – szczyt 

przedpołudnio

wy 

313 …………….. …………….. 23% …………….. 

2 
B23 – szczyt  

popołudniowy 
63 …………….. …………….. 23% …………….. 

3 

B23 – 

pozostałe 

godziny doby 

251 …………….. …………….. 23% …………….. 

W okresie od 1.01-31.07.2024 r. 

4 

B23 – szczyt 

przedpołudnio

wy 

731 …………….. …………….. 23% …………….. 

5 
B23 – szczyt  

popołudniowy 
145 …………….. …………….. 23% …………….. 

6 

B23 – 

pozostałe 

godziny doby 

584 …………….. …………….. 23% …………….. 

 

7 

Wartość 

akcyzy  

[zł netto] 

……………..  



 

SUMA OGÓŁEM 
2087,00

0 
 …………….. 23% …………….. 

 

i) zmianie ulega również treść ogłoszenia o zamówieniu – ogłoszenie o zmianie 

opublikowane zostało na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

 

 

 

Pytanie nr 11 

SWZ – Rozdział 8 w zw. z Załącznikiem nr 10 - §7 ust. 1 oraz §9 ust. 2 i 3 

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez 

Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż 

szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto 

ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie 

przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu 

energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania 

kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem 

okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o 

wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania 

wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."" 

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków 

przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z 

tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków? W przypadku 

samodzielnej kontroli przez Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o 

treści: "Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował wydatkowanie środków 

przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z 

tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków". 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia § 9 wzoru umowy (załącznik nr 10 do SWZ), dodając 

ustęp 2a w brzmieniu:  

2a. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 powyżej, to znaczy wykorzystania kwoty 

maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy wskazanego w § 7 ust. 1 umowa ulega 

automatycznemu rozwiązaniu ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego następującego po 

miesiącu, w którym doszło do wykorzystania kwoty maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy 

wskazanego w § 7 ust. 1 (chyba, że Zamawiający przekaże Wykonawcy oświadczenie, o którym 

mowa w ust. 2 powyżej).  



 

Zamawiający będzie dokonywał weryfikacji procentowego zaawansowania realizacji umowy oraz 

prognozował (na podstawie dotychczasowego zużycia) możliwy termin osiągnięcia 

maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy wskazanego w § 7 ust. 1. 

Zamawiający potwierdza, że w ww. przypadku dokona zapłaty należności za dostarczoną energię 

do dnia rozwiązania umowy (to jest do końca miesiąca kalendarzowego następującego po 

miesiącu, w którym doszło do wykorzystania kwoty maksymalnego wynagrodzenia Wykonawcy 

wskazanego w § 7 ust. 1 – jeśli umowa nie ulegnie przedłużeniu na mocy oświadczenia 

Zamawiającego). 

 

 

Pytanie nr 12 

SWZ – Rozdział 32 pkt. 11 

Informujemy, że Taryfa Sprzedawcy nie ma wpływu na cenę zaoferowaną przez Sprzedawcę w 

Ofercie (która jest oferowana na warunkach rynkowych), a zmiana takiej ceny może nastąpić 

jedynie w przypadkach zmiany stawek w sposób rzeczywisty wpływających na zwiększenie lub 

zmniejszenie wartości zamówienia tj. zmiana VAT, akcyzy. W związku z powyższym prosimy o 

modyfikację zapisów treści "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie 

obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku 

VAT lub podatku akcyzowego”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

 

Pytanie nr 13 

SWZ – Rozdział 35 pkt. 4 ust. 4.1 

Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają 

Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które 

objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także 

Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że 

Zamawiający uzna warunek z pkt. 4 za spełniony w przypadku przedłożenia oświadczenia o 

posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie przez Wykonawcę oświadczenia o posiadaniu GUD 

złożonego w formie pisemnej (pod rygorem nieważności) w przypadku gdy Wykonawca 

udowodni, że przedmiotowa umowa objęta jest klauzulą tajności i nie może zostać udostępniona 

Zamawiającemu. 



 

 

 

Pytanie nr 14 

SWZ – Rozdział 36 w zw. z §8 Umowy 

Czy Zamawiający w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmie 

gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi? 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie gwarancji bankowej w formie elektronicznej,  

podpisaną elektronicznymi podpisami kwalifikowanymi wystawcy gwarancji. 

 

 

Pytanie nr 15 

SWZ – Rozdział 36 pkt. 7 w zw. z §8 Umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie katalogu zamkniętego przypadków, w których 

Zamawiający przewiduje wypłaty z wniesionego zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykorzysta  wniesione zabezpieczenie w sytuacji, w której Wykonawca nie wywiąże 

się (nie wykona Umowy) lub nienależycie wywiąże się ze zobowiązań wynikających z Umowy 

(nienależycie wykona Umowę). 

 

 

Pytanie nr 16 

Załącznik nr 10 - §3 ust. 5 

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w 

ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o 

modyfikację zapisów poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/ 

umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia 

grup taryfowych”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany postanowienia § 3 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 10 do SWZ), 

które otrzymuje brzmienie: 

5. Moc umowna, grupa taryfowa OSD oraz miejsce dostarczenia energii elektrycznej 

dla punktów poboru zostały określone w załączniku nr 1 do niniejszej Umowy. W 

zależności od napełnienia obiektu najemcami, wskazana moc umowna może ulegać 



 

zmianie wraz z zapotrzebowaniem. Zmiana taka nie stanowi zmiany umowy i nie 

uprawnia Wykonawcy do występowania z żadnymi roszczeniami w stosunku do 

Zamawiającego, jak również nie powoduje zmiany wynagrodzenia Wykonawcy. 

Zwiększenie mocy przyłączeniowej lub umownej możliwe jest w ramach grup 

taryfowych określonych przez Zamawiającego w załączniku nr 1 do Umowy. 

 

 

Pytanie nr 17 

Załącznik nr 10 - §4 ust. 2 

Informujemy, że Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie 

szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną 

(Dz. U. 2019 poz. 503) zostało uchylone przez Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z 

dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu 

rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. 2022 poz. 2505). Wykonawca zwraca się z prośbą 

o dostosowanie zapisów do aktualnego stanu prawnego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany postanowienia § 4 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 10 do SWZ), 

które otrzymuje brzmienie: 

2. W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Wykonawca 

udziela Zamawiającemu obligatoryjnie bonifikaty według stawek określonych w 

rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie 

sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią 

elektryczną (Dz. U. z 2012 r. poz. 2505) lub w każdym później wydanym akcie 

prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi, bez konieczności składania 

jakiegokolwiek wniosku przez Zamawiającego. Nieudzielenie bonifikaty traktuje się 

jako nienależyte wykonanie Umowy 

 

 

Pytanie nr 18 

Załącznik nr 10 - §6 ust. 5 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo- 

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 

bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu 

rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym 

prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych 

 w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 

np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca 



 

odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do 

prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z obecnie zawartą umową z OSD okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc. 

 

 

Pytanie nr 19 

Załącznik nr 10 - §6 ust. 6 

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT 

może nie zostać dotrzymany. Faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych 

pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez 

OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do 

treści: „Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym 

stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od 

otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD". 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

 

Pytanie nr 20 

Załącznik nr 10 - §7 ust. 2 

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie 

określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy 

ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych 

określenie 

terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej 

daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje 

skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) 

ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) 

stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą 

wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, 

czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności 

wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie ... dni od daty wystawienia” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 



 

 

 

Pytanie nr 21 

Załącznik nr 10 - §7 ust. 2 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie 

 z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji 

o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i 

dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 

przesyłki 

lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również 

aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez 

zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie faktur VAT za pomocą kanałów elektronicznych , 

na adres poczty elektronicznej. 

Zamawiający dokonuje zmiany postanowienia § 6 ust. 6 wzoru umowy (załącznik nr 10 do SWZ), 

które otrzymuje brzmienie: 

6. Faktury rozliczeniowe wystawiane będą w terminie 7 dni po zakończeniu okresu 

rozliczeniowego (nie krótszego niż 1 miesiąc i zgodnego z okresem odczytów 

rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez OSD) i 

przekazane Zamawiającemu w postaci papierowej na adres ul. Wojewódzka 42, 40-

026 Katowice lub w postaci elektronicznej (PDF) na adres e-mail: …………………….. 

Ustrukturyzowana faktura elektroniczna może zostać przekazana Zamawiającemu za 

pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania. Podstawą wystawienia 

faktur będą odczyty liczników pomiarowych przeprowadzone przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego. 

 

 

Pytanie nr 22 

Załącznik nr 10 - §7 ust. 3 zd. 1 

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako dzień złożenia przez Zamawiającego 

polecenia zapłaty na rachunek Wykonawcy. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu 

Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie 

z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym 



 

środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W 

związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisu w sposób 

następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

 

 

Pytanie nr 23 

Załącznik nr 10 - §7 ust. 3. 

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. 

rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest 

powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym 

 i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie 

podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa 

Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 

https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) – 

rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług 

nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane 

do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 

1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany 

jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. 

Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów 

na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo 

sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny 

został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . 

Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane 

jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. 

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a 

Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści ,,Wykonawca ma obowiązek 

wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek 

bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym 

do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez 

Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od 

towarów i usług (VAT)". 

 

 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany postanowienia § 7 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 10 do SWZ), 

które otrzymuje brzmienie: 

3. Strony określają, iż datą realizacji płatności uznaje się dzień złożenia przez 

Zamawiającego polecenia zapłaty środków na rachunek bankowy Wykonawcy. 

Należność będzie płatna przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na 

fakturze. Numer rachunku musi być zgodny z numerem widniejącym na „białej liście 

podatników VAT”. W przypadku, gdy numer ten nie będzie widniał na „białej liście 

podatników VAT” (a w przypadku tzw. rachunków wirtualnych – jeśli nie będzie 

możliwa jego weryfikacja za pośrednictwem „białej listy podatników VAT” jako 

rachunku powiązanego z rachunkiem rozliczeniowym Wykonawcy), Wykonawca 

upoważnia Zamawiającego do dokonania zapłaty na którykolwiek z numerów 

widniejących na „białej liście podatników VAT” ze skutkiem zapłaty 

 

 

Pytanie nr 24 

Załącznik nr 10 - §7 ust. 5 

Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca winien 

dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej 

faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na 

powyższe  

zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści: „Strony zgodnie 

postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca dokona 

korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie 

podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata 

będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

 

Pytanie nr 25 

Załącznik nr 10 - §11 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 

zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 

udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 

adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku 

wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów 



 

do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 

ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w 

obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie 

Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 

Zamawiającego 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

 

Pytanie nr 26 

Załącznik nr 10 - §11 ust. 4 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 

wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie podlegają 

opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie 

wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej 

zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z 

art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody 

operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te 

należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota 

obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, 

Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym 

potrąceniu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, 

że kary umowne zostaną wskazane w wystawionej przez Zamawiającego nocie księgowej / 

obciążeniowej, a ewentualne odsetki od kar umownych - w nocie księgowej / odsetkowej. 

Zamawiający nie będzie dokumentował kar umownych fakturami VAT. 

 

 

Pytanie nr 27 

Załącznik nr 10 - §12 ust. 5 

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo odstąpienia od umowy bez podania przyczyny. 

Oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym 

czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo zawiera się na czas oznaczony, należy 

więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło 

zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta 



 

została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w 

sposób należy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie 

wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią 

związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy 

sprzedaży (kompleksowej) zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w 

zakresie zobowiązań jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób 

proporcjonalny. Mianowicie każde przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u 

wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży 

w całości na cały okres trwania umowy począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie 

wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, 

odsprzedać na rynku hurtowym. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zgodnie z brzmieniem § 12 ust. 5 umowy wypowiedzenie 

możliwe jest wyłącznie z ważnych przyczyn. Przyczyny te zostaną podane w oświadczeniu o 

wypowiedzeniu, a zatem nie jest prawdą twierdzenie, że ma to być wypowiedzenie bez 

uzasadnienia, możliwe w każdym czasie. Wykonawcy gwarantuje się dostawy na poziomie 30% 

wolumenu szacunkowego.  

 

 

Pytanie nr 28 

Załącznik nr 10 - §13 ust. 2 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca 

się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze 

zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu 

zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z 

obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 

sporządzenia aneksu do umowy”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

Pytanie nr 29 

Załącznik nr 10 - §13 ust. 5  

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy w przypadku wystąpienia potrzeby o której 

mowa we wskazanym zapisie, Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii 



 

wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym 

przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź: 

Warunki zmiany (w tym ewentualnie możliwość zastosowania wzoru umowy przedstawionego 

przez Wykonawcę) będą podlegały uzgodnieniom i negocjacjom pomiędzy stronami w momencie 

zaistnienia okoliczności, o których mowa we wskazanym postanowieniu wzoru umowy 

 

 

 

Pytanie nr 30 

Załącznik nr 10 - §13 ust. 5 – 6  

Informujemy, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz poglądami doktryny, 

instytucja prawa opcji sprowadza się do założenia (odmiennie niż zostało to określone w zapisie 

kwestionowanym, iż zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który 

zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja 

jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie 

zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2 ustawy PZP 

stanowi, iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego 

zamówienia z uwzględnieniem opcji oraz wznowień.”. Z uwagi na powyższe istotne jest 

unormowanie zawarte w art. 99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia 

opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i 

zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

sporządzenie oferty.”. W konsekwencji, dokumentacja przetargowa zawierać powinna wyraźne i 

precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, która będzie realizowana na pewno 

oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości zamawiającego 

(zgodnie z prawem opcji). Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów 

stanowiących o instytucji prawa opcji do obowiązującego stanu prawnego, poprzez jednoznaczne 

określenie wartości podstawowej zamówienia oraz wartości podlegającej prawu opcji lub o 

usunięcie wskazanych zapisów. Podsumowując, istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja 

opcji jest sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi przepisami PZP w danych zakresie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

 

Pytanie nr 31 

Załącznik nr 10 - §14  



 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę powyżej wskazanych zapisów do treści: 

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia 

Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii 

elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które Wykonawca musi 

zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia. 

2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie 

będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii 

elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, 

wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość 

wynagrodzenia. 

3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 

energii elektrycznej w wysokości .........% (wielkość procentowa)wolumenu wskazanego w 

§.... Umowy. 

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę 

wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii 

elektrycznej na Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem 

proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek 

może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia realizowania dostaw w 

ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do 

dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej. 

5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności 

wyliczenia wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana 

energii elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia we wnioskowanym 

przez Wykonawcę zakresie.  

6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron 

wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć 

wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu. 

7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany 

średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAvg na TGE (cena publikowana w 

raportach miesięcznych na https://tge.pl/dane-statystyczne) w odniesieniu do indeksu 

TGeBASW_WAvg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem że cena ta może 

być kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych 

zasadach: 

1) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40 %cena jednostkowa kWh energii 

elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona o 2 %. 

2) W przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40 % do 50 % cena 

jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do 



 

zakupienia przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3 %,W przypadku zmiany 

(wzrostu) wartości powyżej 50 % cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w 

odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 

powiększona o 5 %. 

8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem 

mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w § ....... 

Umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

 

 

Pytanie nr 32 

Załącznik nr 10 - §15 ust. 1 i 2 

Wykonawca zwraca się prośbą o usunięcie wskazanego zapisu z powodu braku związku z 

przedmiotem zamówienia jakim jest zakup energii elektrycznej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany postanowienia § 15 ust. 1 i ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 10 

do SWZ), które otrzymuje poniższe brzmienie, jak również usuwa § 15 ust. 2 wzoru umowy 

(załącznik nr 10 do SWZ), które otrzymuje poniższe brzmienie: 

1. Obowiązki z tytułu zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, 

w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej na poziomie nie niższym niż 

minimalne wymagania określone w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz.U. z 2020 

r., poz. 1062 z późn. zm.) wykonywane będą przez Zamawiającego. 

2. celowo usunięty 

 

 

 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami oraz wprowadzonymi zmianami do SWZ, 

Zamawiający wydłuża termin na składanie ofert do dnia 23 maja 2023 roku. 

 

Zmianie ulegają: 

 

a) rozdział 21 ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

 



 

9. Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, rozpoczynający się w dniu w 

którym upływa termin składania ofert, to jest do dnia 20 sierpnia 2023 r. 

 

b) rozdział 30 ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

 

1. Oferty należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 23 maja 2023 r. do godziny 10:00 

 

odpowiednie postanowienia ogłoszenia o zamówieniu – ogłoszenie o zmianie tegoż 

ogłoszenia zostało opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postepowania. 

 

Zamawiający publikuje na stronie prowadzonego postępowania teksty jednolite: 

- Formularza ofertowego 

- Wzoru umowy.  


		2023-05-11T19:47:40+0200


		2023-05-12T08:58:53+0200


	



